



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016

CARTA PROPOSTA

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 019/2016, apresentamos a presente proposta para o fornecimento de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, ESPORTIVO, COPA E COZINHA, SOCIO EDUCATIVO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE, pelo valor total de R\$ 301.082,97 (Trezentos e um mil, oitenta e dois reais e noventa e sete centavos), conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
- b) Que os produtos serão entregues na cidade de Tamboril - CE.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:


- a) A efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo de 05 (cinco) dias, conforme recebimento da ordem de compra ou da solicitação de fornecimento.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data de sua abertura.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Fortaleza/CE em 06 de Maio de 2016

SEEK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME


Sonia Maria Freitas de Oliveira
CPF: 245.371.533 - 72
Cargo: Administradora

(85) 3021.5343

seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055
CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9



A
PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, ESPORTIVO, COPA E COZINHA, SOCIO EDUCATIVO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORIL.

ABERTURA: DIA 06 DE MAIO DE 2016 AS 09:00HR

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD.	MARCA	RS UNID.	RS TOTAL
1	Adaptador Hub, Com 01 Porta De Entrada Tipo 1 E 04 Portas De Saida Tipo A Femea, Compativel Com Usb 2.0, Instalação Plug E Play	Und	6	Goldentec	R\$ 35,57	R\$ 213,42
2	Agenda, Com No Mínimo 72Fis, Espaço Para Anotar Endereços E Telefones, Capa Dura E Resistente, Deve Conter Diversos Ddds E Dds	Und	24	Frama	R\$ 11,26	R\$ 270,24
3	Almofada, Para Carimbo, Nº 3 Em Tecido, Entintada Na Cor Azul Ou Preta, Estojo Plastico.	Und	24	Radex	R\$ 3,07	R\$ 73,68
4	Apagador Para Quadro Branco, 14, 5X5, 5Cm, Base De Plastico E Feltro 8Mm	Und	16	Carbrink	R\$ 4,00	R\$ 64,00
5	Apontador De Lapis, Manual Portatil, 1 Entrada Em Material Plastico Rígido, Sem Deposito Cx. C/ 12 Unid.	Cx	8	Make+	R\$ 1,71	R\$ 13,68
6	Bastão De Cola Quente, A Base De Silicone Em Bastão Tipo Velas, Dimensão 1/2 Polegadas X 300Mm, Para Aplicação Em Pistola Elétrica	Und	340	Rendcola	R\$ 0,83	R\$ 282,20
7	Bloco Auto-Adesivo 76X102Mm Com 100Fis	Und	87	3M	R\$ 3,23	R\$ 281,01
8	Borracha, Branca, Tipo Ponteira, Para Encaixe Em Fundo De Lapis. Pacote Com 100 Unidades	Cx	26	Slim	R\$ 7,14	R\$ 185,64
9	Caderno Brochura 48 Folhas, Pautadas, Dimensões Mínimas 202X144Mm E Máximas 209X147Mm. Produtos Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante	Und	179	Panamericana	R\$ 0,69	R\$ 123,51
10	Caderno Capa Dura 10 Materias, Espiral, 200 Folhas Pautadas, Dimensões Mínimas 200X275Mm. Produtos Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Und	254	Panamericana	R\$ 9,96	R\$ 2.529,84
TOTAL -----=>						R\$ 4.037,22

Quatro Mil E Trinta E Sete Reais E Vinte E Dois Centavos

LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD.	MARCA	RS UNID.	RS TOTAL
1	Caixa Arquivo Morto, Para Documentos, Polionda, Em Polietileno, Cores Variadas, Dimen~Soes Mínimas De 350 X 240 X 130Mm	Und	27	Alaplast	R\$ 3,71	R\$ 100,17



(85) 3021.5343



seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9

2	Caixa Correspondência Acrilica 3 Andares Fica, Para Organização De Papel Em Mesa, Fabricada Em Poliesterino Com 3Mm De Espessura, Com Hastes Fixas E Bom Espaço Entre As Bandejas Para Facilitar O Manuseio De Papeis	Und	17	Walleu	R\$ 45,24	R\$ 769,08
3	Caixa Organizadora, Com Tampa E Orifícios Laterais Para Manuseio, Confeccionada Em Plastico, Com Dimensões Mínimas De 30X36X56Cm	Und	86	Walleu	R\$ 81,13	R\$ 6.977,18
4	Calculadora, Digital, Portatil, Capacidade 12 (Doze) Dígitos, Com As 04 (Quatro) Operações Básicas, Raiz Quadrada, Porcentagem, Correção Parcial E Total Inversão De Sinais, Memória, A Pilha.	Und	43	Sheng	R\$ 16,86	R\$ 724,98
5	Caneta Corretivo, Corpo Plastico Com Tinta A Base De Solvente, Ponta De Metal E Esfera No Corpo, Contendo 7Ml E Dimensões Aproximadas De 73X52X120Mm	Und	54	Cis	R\$ 6,21	R\$ 335,34
TOTAL -----=>						R\$ 8.906,75

Oito Mil Novecentos E Seis Reais E Setenta E Cinco Centavos

LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL
1	Caneta Esferográfica (07) Azul, Escrita De Traco Fino, Bola De Tungstenio 0,8 Mm Ponta De Latão, Resinas Termoplástica, Tinta A Base De Corantes Orgânicos solventes. Cx Com 50Und.	Cx	68	Compactor	R\$ 37,79	R\$ 2.569,72
2	Caneta Esferográfica (07) Preta, Escrita De Traco Fino, Bola De Tungstenio 0,8 Mm Ponta De Latão, Resinas Termoplástica, Tinta A Base De Corantes Orgânicos solventes. Cx Com 50Und.	Cx	58	Compactor	R\$ 37,79	R\$ 2.191,82
3	Caneta Esferográfica (07) Vermelha, Escrita De Traco Fino, Bola De Tungstenio 0,8 Mm Ponta De Latão, Resinas Termoplástica, Tinta A Base De Corantes Orgânicos solventes. Cx Com 50Und.	Cx	11	Compactor	R\$ 37,79	R\$ 415,69
4	Caneta Hidrográfica, A Base De Água, Tampa. Antifixaante, Lavável, Tamanho Do Corpo De No Mínimo 15 Cm, Estojo Com 12 Cores.	Estojo	40	Compactor	R\$ 6,84	R\$ 273,60
5	Caneta marca Texto, Ponta Indefinível, Tinta Fluorescente A Base D'Água, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante. Acondicionadas Em Estojo Plástico, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Caixa Com 12 Und. Cores Variadas	Cx	28	Desart	R\$ 16,80	R\$ 470,40
6	Caneta P/ Marcar Cd/Dvd, De Tinta Permanente, Na Cor Preta, Cx Com 12 Unidades.	Cx	8	Desart	R\$ 30,00	R\$ 240,00
TOTAL -----=>						R\$ 6.161,23

Seis Mil Cento E Sessenta E Um Reais E Vinte E Três Centavos

LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL
1	Cartolina Dimensões 500x660mm, Cores Variadas, Gramatura 180G.	Und	450	São Miguel	R\$ 0,41	R\$ 184,50



(85) 3021.5343



seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza / CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9

2	Clips, Para Papel, Em Aço Niquelado, Numero 3/0(Dois). Embalagem: Caixa Com 50 Unidades	Cx	81	Grampom	R\$ 1,79	R\$ 144,99
3	Clips, Para Papel, Em Aço Niquelado, Numero 6/0(Dois). Embalagem: Caixa Com 50 Unidades	Cx	75	Grampom	R\$ 2,36	R\$ 177,00
4	Cola Gliter De 35G - Cx. C/ 06 Unid. Cores Variadas	Cx	80	Acrilex	R\$ 11,64	R\$ 931,20
5	Cola Liquida, A Base De P.V.A. Branca, Para Usa Em Papel. Embalagem: Frasco Plástico Corn 90G, Com Bico Economizador, Corn Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade	Und	119	Glinorte	R\$ 1,36	R\$ 161,84
6	Cola Para Isopor. Embalagem Com 90 Ml, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	Cx	119	Glinorte	R\$ 2,89	R\$ 343,91
7	Corretivo Em Fita, Fita Corn No Mínimo 8M De Comprimento A 4,2Mm De Largura, Em Formato Anatomico Que Permita Facil Manuseio E Corpo Translucido Que Permita, Visualizar .A Quantidade De Fitas Disponivel. Cx Com 6 Unidades.	Cx	14	Cis	R\$ 33,94	R\$ 475,16
8	Corretivo, Liquido Branco, Não Atoxico A Base De Agua, Dispersantes E Titanio. Secagem Rapida, Com 18Ml. Cx Com 12 Unidades.	Cx	29	Magifix	R\$ 12,51	R\$ 362,79
TOTAL -----=>						R\$ 2.781,99

Dois Mil Setecentos E Oitenta E Um Reais E Trinta E Nove Centavos

LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL
1	Envelope Amarelo Grande: 25Cm X 35Cm, Ideal Para Armazenamento De Docirimentos.E/Ou Papeis Diversos.	Und	760	Scrity	R\$ 0,27	R\$ 205,20
2	Envelope Para Convite, 120G, Dimensoes, 163X225Mm	Und	1540	Crity	R\$ 0,49	R\$ 754,60
3	Estilete Largo, Corpo Plastico, Iamina Larga Dividida, Dimensoes De 18 X 105 Mm, Cx C/ 12 Und	Cx	15	Jocar	R\$ 16,97	R\$ 254,55
4	Etiqueta Adesiva A4360 38,1X63,5Mm, Para Impressora Jato De Tinta, Laser E Copiadora, Embalagem Com 100 Folhas De 21 Etiquetas Cada.	Cx	38	Pimaco	R\$ 67,00	R\$ 2.546,00
5	Extrator De Grampo Tipo Espatula, Em Aço Cromado, Aproximadamente, 15Cm.	Und	46	Japan	R\$ 1,21	R\$ 55,66
6	Extrator De Grampo Tipo Pinça, Em Aço Inoxidavel, Aproximadamente, 7Cm.	Und	23	Genmes	R\$ 3,00	R\$ 69,00
TOTAL -----=>						R\$ 3.885,01

Três Mil Oitocentos E Oitenta E Cinco Reais E Um Centavo

LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL
1	#REF!	Pct	32	3M	R\$ 6,26	R\$ 200,32
2	#REF!	Und	34	Eurocell	R\$ 3,86	R\$ 131,24
3	#REF!	Rolo	65	Fidepla	R\$ 6,70	R\$ 435,50
4	#REF!	Und	199	Eurocell	R\$ 10,81	R\$ 2.151,19
5	#REF!	Fls	480	Ibel	R\$ 3,10	R\$ 1.488,00
6	#REF!	Cx	29	Magifix	R\$ 1,74	R\$ 50,46
7	#REF!	Und	73	Maped	R\$ 36,23	R\$ 2.644,79



8	#REF!	Cx	137	Acc	R\$ 4,40	R\$ 602,80
9	#REF!	Und	100	Isoplast	R\$ 78,81	R\$ 7.881,00
TOTAL -----=>						R\$ 15.585,90

Quinze Mil Quinhentos E Oitenta E Cinco Reais E Trinta Centavos

LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL
1	Lapis De Cor, Verestido Em Madeira, Comprimento De 175 Cm, Com Variação De +/-0,5 Cm; Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante. Embalagem: Caixa Com 12 Cores Diversas, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Cx	96	Leo&Leo	R\$ 3,71	R\$ 356,16
2	Lapis Mina Grafite, Numero 02 (Dois), Revestio Em Madeira, Formato Cilindrico, Comprimento 175Mm, Cor Do Revestimento Preto, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante. Cx C/ 144 Und.	Cx	54	Make+	R\$ 28,43	R\$ 1.535,22
3	Livro De Ata, Pautado, Sem Margem, Capa Dura, Cor Preta, 100 Folhas, Dimensões 320X220Mm, Numerado Tipograficamente, Papel Alta Alvura 75Gr/M2	Und	22	Grafset	R\$ 10,64	R\$ 234,08
4	Livro De Protocolo, Encadernado Com 100 Folhas, Dimensão 215X160Mm	Und	14	Grafset	R\$ 9,30	R\$ 130,20
5	Livros De Ponto; Com 100 Folhas Numeradas Capa Dura De Papelão Revestida De Papel Offset 120Gr/M, Folha Interna Em Papel Offset 120Gr/M Formato: Capa 315X217Mm, Miolo 305X211Mm	Und	11	Grafset	R\$ 16,11	R\$ 177,21
TOTAL -----=>						R\$ 2.432,87

Dois Mil Quatrocentos E Trinta E Dois Reais E Oitenta E Sete Centavos

LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL
1	Papel 40Kg, Tamanho Oficio (215X315Mm) (Cores Variadas)	Resma	82	Mg	R\$ 20,00	R\$ 1.640,00
2	Papel A4 Colorido, Dimensões - 210 X 297 Mm Gramatura 75 G/M2. Resmas De 500 Folhas, Em Material Impermeável, Contra Umidade, Contendo A Marca Do Fabricante..	Resma	57	Report	R\$ 33,33	R\$ 1.899,81
3	Papel A4 Reciclado, Dimensões - 210 X 297 Mm Gramatura 75 G/M2. Resmas De 500 Folhas, Em Material Impermeável, Contra Umidade, Contendo A Marca Do Fabricante..	Resma	32	Report	R\$ 19,94	R\$ 638,08
4	Papel A4 , Alcalino, Dimensões - 210 X 297 Mm Gramatura 75 G/M2. Caixa Com 10 Resmas De 500 Folhas, Em Material Impermeável, Contra Umidade, Contendo A Marca Do Fabricante..	Cx	279	Report	R\$ 211,43	R\$ 58.988,97
5	Papel Adesivo, Na Cor Branca, Cimensoes 279,4 X 215,9Mm, Ideal Para Impressão Fotografica	Und	74	Masterpint	R\$ 0,34	R\$ 25,16
6	Papel Cartao, 240Gr, Dimensoes Minimias 48X65Cm, Cores Variadas, Pct Dom 20Folhas	Pct	21	Paper	R\$ 20,26	R\$ 425,46
7	Papel Casca Deovo, 180Gr, Folha Tamanho A4, Branco, Pct Com 50 Fls	Pct	32	Office Paper	R\$ 14,13	R\$ 452,16
8	Papel Celofone, Cores Variadas, Dimensoes Minimias 80X100Cm	Fls	103	Festflex	R\$ 0,74	R\$ 76,22
9	Papel Crepom Ondulado 48X200Cm Nas Cores Amarelo, Azul Escuro, Brando, Rosa Pink, Vermelho Rosa E Verde	Fls	120	Lst	R\$ 1,71	R\$ 205,20

(85) 3021.5343 seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9

10	Papel Crepom 48X200Cm Nas Cores Amarelo, Azul Escuro, Brando, Rosa Pink, Vermelho Rosa E Verde	Fls	470	Novaprint	R\$ 0,70	R\$ 329,00
11	Papel Laminado, Cores Variadas, Gramatura 60Gr/M2, Dimensoes Minimais 45 X 59Cm	Fls	210	Cromus	R\$ 0,90	R\$ 189,00
12	Papel Linho Com Textura, Diversas Cores, 50 Fls A-4 180 Gramas, Pct Com 50 Fls	Pct	38	Paper	R\$ 14,24	R\$ 541,12
13	Papel Madeira, Na Cor Amarela, Nas Dimensoes 66X96	Fls	215	São Miguel	R\$ 0,54	R\$ 116,10
14	Papel Sanfonado Cores Variadas, 50X80Cm	Fls	100	Lst	R\$ 1,71	R\$ 171,00
15	Papel Seda, 48X60Cm, Maleavel, Gramatura 18Gr/M2	Und	280	Novaprint	R\$ 0,14	R\$ 39,20
TOTAL -----=>						R\$ 65.736,48

Sessenta E Cinco Mil Setecentos E Trinta E Seis Reais E Quarenta E Oito Centavos

LOTE 09 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	R\$ UNID	R\$ TOTAL
1	Pasta Az Lombo Estreito Em Papeio Prensado, Tamanho Oficio, Dimensões 350 Mm (Largura) X 280 -' Mm (Altura) X 60 Mm (Dorso) Com Variação De +/- 10 Por Cento, Fecho Metalico Com Alavãca De Acionamento Pare Abertura Auxiliado Por Mola Fixado Par 04 (Quatro) Rebites, Prendedor Em Material Plástico De Boa Resistencia, Orificio De Manuseio Revestido De Material Plastico E Janela Para Identificação No Dorso. Cx Com 20 Unidades	Cx	160	Frama	R\$ 145,71	R\$ 23.313,60
2	Pasta Az Lombo Largo, Em Papeláa Prensado, - Tamanhooficjo, Dimensoes 350 Mm (Largura) X 280 Mm (Altura) X 85 Mm (Dorso) Com Variação De +/- 10 Por Cento, Fecha Metalico Corn Alavanca De Acionamento Pare Abertura Auxiliado Por Mole Fixado Por 04 (Quatro) Rebites, Prendedor Em Material Plastico De Boa Resistencia Orificio De Manuseio Revestido De Material Plástico E Janela Pare Identificação No Dorso Cx Cam 20 Unidades	Cx	87	Frama	R\$ 138,86	R\$ 12.080,82
3	Pasta De Plastico Estreita, Incolor E Transparente, Cam Abas E Elastico, Espessura 0,60Mm E Medidas 245X335 Mm	Und	950	Acp	R\$ 2,89	R\$ 2.745,50
4	Pasta Ce Plastico Larga, Incolor E Transparente, Com Abas E Elastico, Lombo 4Cm E Medidas 245X335Mm	Und	95	Acp	R\$ 3,79	R\$ 360,05
5	Pasta Suspensa, Corpo Em Papal Cartão Marmorizado 330G, Cam Ponteiras Plásticas, Com Visor E Etiqueta, Tamanho 360 X 240Mm, Cx Com 25 Unidades	Cx	247	Polycart	R\$ 35,69	R\$ 8.815,43
TOTAL -----=>						R\$ 42.315,40

Quarenta E Sete Mil Trezentos E Quinze Reais E Quarenta Centavos

LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	R\$ UNID	R\$ TOTAL
------	---------	------	-----	-------	----------	-----------

1	Percevejos Coloridos, Caixa Com 100 Unidades	Cx	20	Acc	R\$ 2,94	R\$ 58,80
2	Perfurador Metalico, Cam Capacidade Para Perfurar No Minimo 40 Folhas De Papel 75G/M2, Dimensoes Minimais -160 X 110 X 80 Mm, Em Ferro Fundido Pintura Eletrostatica Pinos Perfuradores Em Aço Com Oxidação Preta, Molas Aço, Zincada E - Desidrogenizada, Pino Transversal Zincada, Apoio Da Base Em Polietileno	Und	23	Genmes	R\$ 56,14	R\$ 1.291,22
3	Pincel De Pelo Nº 10 - 12 - 14	Pct	245	Condor	R\$ 25,64	R\$ 6.281,80
4	Pincel Para Quadro Branco Azul, Ponta Indeformável, Fácil De Apagar Sem Deixar Resíduos, Gravada No Corpo A Marca Do Fabricante, Comprimento Minima De 10 (Dez) Centimetros. Cx C/ 12 Und	Cx	21	Desart	R\$ 39,26	R\$ 824,46
5	Pincel Para Quadro Branco Preto, Ponta Indeformável, Fácil De Apagar Sem Deixar Resíduos, Gravada No Corpo A Marca Do Fabricante, Comprimento Minima De 10 (Dez) Centimetros. Cx C/ 12 Und	Cx	21	Desart	R\$ 39,26	R\$ 824,46
6	Pincel Para Quadro Branco Vermelho, Ponta Indeformável, Fácil De Apagar Sem Deixar Resíduos, Gravada No Corpo A Marca Do Fabricante, Comprimento Minima De 10 (Dez) Centimetros. Cx C/ 12 Und	Cx	20	Desart	R\$ 39,26	R\$ 785,20
7	Pincel, Marcadpr Permanente, (Atômico) Ponta Porosa Em Formato De Trapezio Azul Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante, Comprimento De 12 Cm, Com Variação De +/- 10 Por Cento. Cx Com 12 Unidades	Cx	31	Jocar	R\$ 20,57	R\$ 637,67
8	Pincel, Marcadpr Permanente, (Atômico) Ponta Porosa Em Formato De Trapezio Preto Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante, Comprimento De 12 Cm, Com Variação De +/- 10 Por Cento. Cx Com 12 Unidades	Cx	26	Jocar	R\$ 20,57	R\$ 534,82
9	Pincel, Marcadpr Permanente, (Atômico) Ponta Porosa Em Formato De Trapezio Vermelho Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante, Comprimento De 12 Cm, Com Variação De +/- 10 Por Cento. Cx Com 12 Unidades	Cx	23	Jocar	R\$ 20,57	R\$ 473,11
TOTAL -----=>						R\$ 11.711,54

Onze Mil Setecentos E Onze Reais E Cinquenta E Quatro Centavos

LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	RS UNID	RS TOTAL
1	Pistola Eletrica Para Cola Quente Grande Potencia De 45 Watts Llov A 220V, Fio Reforcado Complug Eletrico Especial	Und	31	Nobre	R\$ 18,77	R\$ 581,87
2	Pistola Eletrica Para Cola Quente Pequena Potencia De 45 Watts Llov A 220V, Fio Reforcado Complug Eletrico Especial	Und	26	Nobre	R\$ 13,56	R\$ 352,56



(85) 3021.5343



seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9

3	Plastico Adesivo, Transparente, Para Encadernação, 50 Metros	Rolo	8	Qualiti	R\$ 77,14	R\$ 617,12
4	Porta Canetas, Cartoes E Clips, Em Poliestireno, Resistente E Lavável, Com Dimensoes Aproximadas De 8,6X7,8X23,8Cm	Und	36	Walleu	R\$ 7,77	R\$ 279,72
5	Prancheta Em Poliestireno, Com Prendedor Metalico, Tamanho Oficio, Cores Variadas	Und	82	Walleu	R\$ 12,83	R\$ 1.052,06
6	Quadro Branco Não Magnetico 90X120Cm, Com Suporte Para Apagador E Moldura Em Alumínio	Und	4	Cortiant	R\$ 78,73	R\$ 314,92
TOTAL -----=>						R\$ 2.198,25

Três Mil Cento E Noventa E Oito Reais E Vinte E Cinco Centavos

LOTE 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNID.	R\$ TOTAL
1	Reabastecedor, Para Marcador Permanente, Cores Variadas. Cx Com 3 Frascos De 40MI Cada.	Und	14	Compactor	R\$ 37,37	R\$ 523,18
2	Regua Em Material Plastico Incolor, Graduada Em 30Cm, Subdivisão Em Mm, Com No Minima 2,0 Mm De Espessura E 25Mm De Largura	Und	137	Walleu	R\$ 0,57	R\$ 78,09
3	Suporte Para Fita Adesiva, Base Anti-Derrapante, Permite Acoplamento De Fitas De 1" A 3", Com Lamina De Aço Inox E Corpo Injetado De Poliestireno	Und	12	Gemmes	R\$ 25,57	R\$ 306,84
4	Tesoura De Aço Inox Grande Para Uso Geral Nº 07	Und	38	Desart	R\$ 7,87	R\$ 299,06
5	Tesoura Modelo Escolar Em Aço Polido 4 Polegadas, Sem Ponta, Cabo Em Plastico De Alta Resistencia.	Und	61	Leonora	R\$ 2,26	R\$ 137,86
6	Tinta Para Tecido Cores Variadas Cx Com 12 Unds De 37MI	Cx	31	Acrilex	R\$ 30,34	R\$ 940,54
7	Tinta Spray Cores Variadas Embalagem Com 350MI	Und	55	Acrilex	R\$ 25,00	R\$ 1.375,00
8	Tinta Guache, Cores Coloridas, Pote 15MI. Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante Data De Fabricação E Prazo De Validade. Cx C/ 06 Unid.	Cx	90	Magifix	R\$ 2,07	R\$ 186,30
TOTAL -----=>						R\$ 3.846,87

Três Mil Oitocentos E Quarenta E Seis Reais E Oitenta E Sete Centavos

LOTE 13 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNID.	R\$ TOTAL
1	Acido Muriatico, Solução Aquosa Impure De As Cloridrico (Hci) Utilizado Na Metalurgia Pa Ra A Eliminação Da Oxidação Em Superfícies Metálicas (Decapagem) E Na Limpeza De Paredes Prediais	Litro	186	Otimo Brilho	R\$ 2,71	R\$ 504,06
2	Água Sanitária Com 2,5% Teor De Cloro Ativo, Usada Como Alvejante, Desinfetante E Germicida De Uso Universal, Embalagem Com 1 Litro	Und	426	Limpemax	R\$ 1,69	R\$ 719,94
3	Alcool Etilico Liquido 70% Hidratado, Para Uso Geral, Antisseptico, Indicado Para Uso Geral, Embalagem Com 1 Litro	Und	116	Santa Cruz	R\$ 7,14	R\$ 828,24
4	Alcool Gel, Para Uso Geral, Hidratado, Antisseptico Com 500MI Indicado Para Uso Geral	Und	156	Zulu	R\$ 6,26	R\$ 976,56

5	Avental Em Plastico Pvc, Impermeavel, Com Alças No Pescoço E Amarras Laterais, Com Bolsos, Deve Possuir Alta Resistencia Que Possibilite Ser Lavado Repetidas Vezes	Und	220	Nyrra	R\$ 7,14	R\$ 1.570,80
6	Balde De Plastico 20L, Em Plastico Polipropileno De Alta Resistencia, Com Alça Em Metal, Capacidade Minima Para 20 Litros	Und	22	Ipc	R\$ 7,00	R\$ 154,00
TOTAL -----=>						R\$ 1.724,80

Quatro Mil Setecentos E Cinquenta E Três Reais E Sessenta Centavos

LOTE 14 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL
1	Colher Descartavel, Pequena, Em Poliestereno, Pct 50Und	Pct	165	Plasapel	R\$ 1,97	R\$ 325,05
2	Copo Descartavel 200MI Em Poliestereno, Pct Com 100 Copos	Pct	502	Cristal Copos	R\$ 4,29	R\$ 2.153,58
3	Copo Descartavel 50MI Em Poliestereno, Pct Com 100 Copos	Pct	264	Cristal Copos	R\$ 1,64	R\$ 432,96
4	Copo Descartavel Para Sobremesa Em Poliesterino Com Capacidade De 200MI Pct Com 100 Unidades	Pct	180	Ultra	R\$ 12,51	R\$ 2.251,80
TOTAL -----=>						R\$ 5.163,39

Cinco Mil Cento E Sessenta E Três Reais E Trinta E Nove Centavos

LOTE 15 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL
1	Desinfetante Com Ação Bactericida Para Vasos Sanitarios, Ralos, Pias, Pisos E Azulejos, Deixando Um Aroma Agradavel, Embalagem Contendo 1000MI	Und	190	Limpemax	R\$ 2,60	R\$ 494,00
2	Desodorizador De Ambientes Com Ingredientes Ativos De Amplo Espectro De Atividade Microbiciada, Que Inibem O Crescimento E Proliferação E Micro-Organismos Que Formam Produtos Metabolicos Mal Cheirosos, Embalagem Com 400MI	Und	177	Domline	R\$ 8,00	R\$ 1.416,00
3	Detergente Lava Louça Neutro, Em Liquido Concentrado, Viçoso E Biodegradavel, Embalagem Plastica Contendo 500MI	Und	459	Limpemax	R\$ 1,34	R\$ 615,06
4	Escova Para Limpeza Em Geral, Em Cerdas Sinteticas, Ideal Para Lavar E Esfregar Superficies Rusticas E Semi Rusticas Umidas. Superficie Em Madeira Para Proporcionar Maior Aderencia Natural A Mão Evitando Que A Mesma Escape.	Und	51	Escovabras	R\$ 2,43	R\$ 123,93
5	Escova Para Sanitario, Com Suporte, Em Polipropileno E Cerdas Flexiveis E Resistentes Que Alçam Os Lugares Mais Dificéis, Com Cabo Em Plastico Medindo No Minimo 39Cm E Cerdas Com Tamanho Minimo De 10Cm	Und	38	Vassourita	R\$ 4,59	R\$ 174,42
TOTAL -----=>						R\$ 2.823,41

Dois Mil Oitocentos E Vinte E Três Reais E Quarenta E Um Centavos

LOTE 16 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL
1	Esponjadupla Face, Dirmensoes: 100 X 70 X 20Mm, Com Bactericida, Propria Para Limpeza De Louças E Talheres Em Geral.	Und	389	Bettanin	R\$ 0,50	R\$ 194,50
2	Filme De Pvc, Transparente, Rolo Médindo 28Cm X 30M	Und	50	Takent	R\$ 2,70	R\$ 135,00

3	Flanela, 100% Algodao, Extra Macia, Propria Para Limpeza, Tamanho 28X38Cm	Und	141	Libiomar	R\$ 1,36	R\$ 191,76
4	Garfo Descartavel .Tamanhb Pequeno, .Em Poliestireno, Pct Com 50 Und	Pct	120	Strawplast	R\$ 3,21	R\$ 385,20
5	Guardanapo De Papel, Folha Simples De Alta Quaiidad, Dimensoes Minimias: 23X22, Embalagem Contendo 50Fls.	Pct	120	Naps	R\$ 1,43	R\$ 171,60
6	Inseticida Aerosol, Sob Pressão Em Recipiente Cilindrico E Tampa Com Valvula E Acionador. Para Agir Contra Insetos Em Geral. Recipiente De 400ML.	Und	37	Bombрил	R\$ 9,07	R\$ 335,59
7	Limpador Muti-UsO, De Uso Domestico, Aromas Diversos, Frasco Plastico Com 500ML.	Und	226	Limpemax	R\$ 1,70	R\$ 384,20
8	Lixeira Com Pedal Em Polietileno, Capacidade 10 Litros Com Tampa	Und	19	Milplastic	R\$ 18,57	R\$ 352,83
9	Lixeira Com Pedal Em Polietileno, Capacidade 20 Litros Com Tampa	Und	24	Belosch	R\$ 80,14	R\$ 1.923,36
10	Luva De Latex Cano Curto Tam.(P,M,G), Com Forro Flocado Em Algodao, Palma Antideri-Derrapante, Corn Virola, Possui Boa Flexibilidade E Resistencia A Abrasão E Rasgos Ideal Para Aplicações Na Industria Alimenticia, Servicos De Ljrnpieza, Higienização E Usa Geral	Und	130	Promat	R\$ 5,07	R\$ 659,10
11	Pa Para Coletar Lixo, Com Cabo De Madeira, Com Tamanho Minimo De 50 Cm.	Und	38	Difrancis	R\$ 2,86	R\$ 108,68
12	Palha De Aco, Produto Abrasivo, Aço Carbono, Pct, 60G, Embalagem C/01	Pct	152	Bombрил	R\$ 1,14	R\$ 173,28
13	Palito De Dente, Em Madeira, Rolço, Cx Com 10 Unidades	Cx	95	Palitex	R\$ 2,86	R\$ 271,70
TOTAL -----=>						R\$ 5.286,80

Cinco Mil Duzentos E Oitenta E Seis Reais E Oitenta Centavos

LOTE 17 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	RC UNIT	RS TOTAL
1	Pano De Chao Alvejado, Em Algodão Extra Absorvente, Medidas Aproxirnadas 40X60cm. Pct Com 3 Unidades.	Pct	157	Libiomar	R\$ 5,53	R\$ 868,21
2	Pano De Limpeza Multiuso Antibacterial Medinho No Minimo 60x33Cm; Embalagem Com.5 Unidades	Pct	200	Unimais	R\$ 3,71	R\$ 742,00
3	Pano De Prato, 100% Algodão; Embainhado Nas Laterais, Absorvente, Lavavel A Duravel, Na Cor Branca, Medindo Aproxirnadamente 60 X 40 Cm. Pct Com 7 Unidades	Pct	96	Libiomar	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00
4	Papel Alumínio, Rolo Medindo 30cmx7,5M	Und	107	Takent	R\$ 3,14	R\$ 335,98
5	Papel Higienico 100% Celulosicas Picotado -Com Fragancias Contendo Extrato De Algodao (Pacotes Com 4 Roloss De 30M X 10Cm) Cada	Pct	316	Snow	R\$ 1,60	R\$ 505,60
6	Papel Toalha Interfolhado, Pct Corn 4 Macos De 250 Folhas Com 2 Dobras, Folhas Com 20,5 X 20 Cm Cada Deve Possuir Alto Grau De Alvura, Resistente E Absorvente, Sern Deixar ResiduOs Nas Mãos	Pct	172	Liz	R\$ 6,14	R\$ 1.056,08
7	Pedra Sanitaria Contem 1 Haste Plastica -Pedra De 35G	Und	250	Sanybril	R\$ 1,57	R\$ 392,50
8	Polidor De Alumínio Líquido, Embalagem Com 500ML	Und	154	Limpemax	R\$ 1,40	R\$ 215,60



(85) 3021.5343



seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9

9	Polidor Para Inox, Liquido, Composto De Substancias Desoxidantes, Deve Limpar Ferrugem, Manchas E Sujeira, Incrustada, Embalagem Com 500MI	Und	155	Limpemax	R\$ 1,57	R\$ 243,35
10	Prato Descartavel, Redondo Branco Fundo, 15 Cm. Pct Com 10 Und	Pct	160	Copobras	R\$ 1,10	R\$ 176,00
11	Rodo De Borracha Dupla 40Cm, Corn Base De Plastico/Madeira (Tratada Polida E Sem Pintura) Resistenfé, Comprimentominimo De 40 X3Chi De Largura Minima, Borracha Com Espessura Minima De 2Mm, Cabo De Madeira Plastificada Com Rosca E Comprimento Minimo De 120Cm	Und	78	Difrancis	R\$ 4,00	R\$ 312,00
12	Rodo De Plastico 20Cm Dimensoes Aproximadas 20X4X24 Cm	Und	40	Difrancis	R\$ 3,29	R\$ 131,60
TOTAL ----->						R\$ 632,95

Seis Mil Trezentos E Vinte E Dois Reais E Noventa E Dois Centavos

LOTE 18 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT.	RS TOTAL
1	Sabao Em Barra Glicerinado, 200G, Embalado Em Saco Plastico Com 5 Unidades	Pct	44	Dupovo	R\$ 4,29	R\$ 188,76
2	Sabao Em Po De Sodio Cx Com 1000G,	Cx	294	Marilux	R\$ 4,43	R\$ 1.302,42
3	Sabonete Liquido, Antesiptico, Aspecto Fisico Viscoso, Corn Fragrancia Décoco Ou Erva Doce, Para Higienizacao'E Hidratacao Da Pele, Fraco De 1. Litro	Und	296	Alyne	R\$ 21,07	R\$ 6.236,72
4	Saco Para Lixo 100 L, Com 10 Unidades No Pacote, Cor Preta, Largura 5Cm, Altura 105Cm, Em Polipropileno	Pct	520	Rava	R\$ 2,00	R\$ 1.040,00
5	Saco Para Lixo 30 L, Com 10 Unidades No Pacote, Cor Preta, Largura 59Cm, Altura 162Cm, Em Polipropileno	Pct	491	Rava	R\$ 0,86	R\$ 422,26
6	Saco Para Lixo 50 L, Com 10 Unidades No Pacote, Cor Preta, Largura 63C M, Altura 80Cm, Em Polipropileno	Pct	464	Rava	R\$ 1,27	R\$ 589,28
7	Soda Caustica, Fraco Com 200Mg	Und	155	Otimo Brilho	R\$ 4,64	R\$ 719,20
8	Tapete, 60 X 40 Cm, 100% Em Poliester 4Mm ,De Espessura, Higienico E Antiderrapante, Deve Reter Sujeira E Não Ressecar.	Und	50	Europa	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50
9	Toalha De Mesa Com Dimensões Rnimas De 120X80Cm	Und	49	Leter	R\$ 25,71	R\$ 1.259,79
10	Toalhinha De Mao, Tecido Felpudo, Dimensoes Minimias De 20 X 40 Cm	Und	43	Toamine	R\$ 1,43	R\$ 61,49
11	Vassoura De Palha, Natural, Com 60Cm, Cabo Em Madeira, Lixado E Perfeitamente Reto	Und	52	Difrancis	R\$ 1,21	R\$ 62,92
12	Vassourade Pelo Cerdas Corn Péto Natural A Sintético - Fibs Longos E Macios, Indicada Pare Pisos De Nadeira, Assoalbos E Pisos Frios, Medindo No Minirno 30 Cm, Cabo Dé Madeira Plastificado Medindo 120Cm, Corn Emborrachado Na Ponta Para Rosquear Com Facilidade Na Base Da Vassoura E Com Gancho Na Outra Ponta Para Pendurar, Com Perfeito Acabamento. Uso Domestico	Und	83	Difrancis	R\$ 5,00	R\$ 415,00
TOTAL ----->						R\$ 13.369,34

Treze Mil Trezentos E Sessenta E Nove Reais E Trinta E Quatro Centavos

LOTE 19 - MATERIAL ESPORTIVO



(85) 3021.5343



seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9



ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL
1	Apito Em Aco Profissional	Und	22	Penalty	R\$ 21,43	R\$ 471,46
2	Bola De Basquete	Und	29	Shoot	R\$ 71,43	R\$ 2.071,47
3	Bola De Futebol De Campo	Und	37	Storm	R\$ 107,14	R\$ 3.964,18
4	Bola De Futsal Com Costura	Und	42	Storm	R\$ 92,86	R\$ 3.900,12
5	Bola De Volei	Und	17	Penalty	R\$ 92,86	R\$ 1.578,62
6	Bomba De Encher Bola Dubla Ação	Und	9	Stadium	R\$ 21,43	R\$ 192,87
7	Cartao Amarelo	Und	27	Zona Livre	R\$ 7,14	R\$ 192,78
8	Cartao Vermelho	Und	27	Zona Livre	R\$ 7,14	R\$ 192,78
9	Cesta De Basquete	Und	11	Kropft	R\$ 107,14	R\$ 1.178,54
10	Corda Pula-Pula	Und	55	Sisal	R\$ 7,14	R\$ 392,70
11	Elastico P/ Educação Fisica	Und	52	Vollo	R\$ 51,43	R\$ 2.674,36
12	Medalhas De Ouro 6 Cm	Und	135	Vitoria	R\$ 1,71	R\$ 230,85
13	Medalhas De Prata 6Cm	Und	135	Vitoria	R\$ 1,71	R\$ 230,85
14	Rede De Volei	Und	15	Pangue	R\$ 50,00	R\$ 750,00
15	Trofeu Tamanho G 39Cm	Und	24	Jebs	R\$ 64,29	R\$ 1.542,96
16	Trofeu Tamanho M 20 Cm	Und	22	Jebs	R\$ 35,71	R\$ 785,62
17	Trofeu Tamanho P 15 Cm	Und	22	Jebs	R\$ 28,57	R\$ 628,54
18	Uniforme Completo Futsal (Camisetas, Calção, Meões, Caneleiras E Luvas De Goleiro)	Conj	550	Mania	R\$ 121,43	R\$ 66.786,50
TOTAL -----=>						R\$ 87.765,20

Oitenta E Sete Mil Setecentos E Sessenta E Cinco Reais E Vinte Centavos

TOTAL GERAL -----=>	R\$ 301.062,97
-------------------------------	-----------------------

Trezentos E Um Mil E Oitenta E Dois Reais E Noventa E Sete Centavos

SEEK Comercio e Representações LTDA - ME, CNPJ. 72.248.495/0001-83
Sediada a Rua. Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza/CE. CEP. 60.721-055

Esta proposta tem validade de 60 dias.
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias a contar a partir da entrega da Ordem de Compra (O.C.)
Fortaleza/Ce em 06 de maio de 2016

fce WILLIAM CEDRO DE VASCONCELOS
Francisco William Cedro de Vasconcelos
CPF. 036.319.833-44
RG. 2005002069794